



دغدغه های ورزشکاران و پیگیری مشکلات آنان یکی از اولویت های آیت الله رئیسی بود که به اذعان خود ورزشکاران در تاریخ ورزش ایران، بی نظیر بوده و کمتر رئیس جمهوری در این حد به ورزشکاران توجه می کرد

که برای پیگیری اعتبارات حاصل از مصوبات سفرهای استانی، به سازمان برنامه و بودجه کشور زیاد مراجعه می کنم. در همین راستا وقتی با مسئول مصوبات سفرهای استانی صحبت کردم ایشان گفتند که رئیس جمهور دستور ویژه دادند که این مجموعه جدید ورزشی باید به صورت ویژه حمایت شود، همچنین باید به نگه داشت و بازسازی استادیوم آزادی هم توجه کنیم. اینکه یک دفعه سکوها و چمن ورزشگاه بازسازی و زیباسازی شد به همین پیگیری ها در دولت سیزدهم برمی گردد.

اگر بخواهید فعالیت های ورزشی دولت سیزدهم و توجه ویژه آیت الله رئیسی را در یک جمله خلاصه کنید، چه می گوید؟ رئیس جمهوری با عرق ورزشی و شناخت دقیق از ظرفیت ورزش کشور. ایشان متوجه شدند که ورزش تا چه اندازه می تواند در نشاط اجتماعی تأثیرگذار باشد و عمق حمایت هایشان به اندازه درک عمیق شان از این موضوع بود.

شاید برای عده ای که دغدغه مسائل اقتصادی اولویت دارد، چندان اهمیتی نداشته باشد که ما چند پروژه افتتاح کردیم یا چند پروژه توسعه نشاط اجتماعی و سلامت جامعه اقدامات ورزشی انجام دادیم. شما نه به عنوان مدیرکل ورزش استان تهران بلکه به عنوان آقای علی جوادی که یک فرد ورزشی بوده و سابقه داوری نیز داشته اید، نگاهتان به عنوان یک شهروند و توقع تان از رئیس جمهور، نگاه ویژه به ورزش بود یا نه؟

ما بدون نگاه سیاسی باید ببینیم در چه دولت هایی چه اتفاق هایی برای ورزش افتاده است. من فکر می کنم به جز دولت آقای رئیسی، دولت نهم هم به ورزش اهتمام ویژه ای داشت. «توسعه ساخت اماکن ورزشی» دولت نهم واقعاً به ورزش کمک کرد. بیشتر افتخار آفرینی ها در زمانی بود که دولت نهم از ورزش حمایت کرد، البته با فاصله دولت سیزدهم به دلایلی که عرض کردم از آن جلوتر است. بعد از ترکیب سازمان تربیت بدنی و سازمان ملی جوانان توقعات از وزارت ورزش و جوانان بالا رفت اما دولت سیزدهم به ترکیب حرکتی، جهش داد که آن هم به خاطر شخص خود رئیس جمهور بود.

مسابقاتی در سطح بین المللی برگزار کنیم، مجموعه تختی این قابلیت را داشته باشد و جدا از آن هم یک مجموعه جذاب ورزشی-خانوادگی باشد.

سرمایه گذار در این زمینه اعلام آمادگی کرد اما هفت ماه طول کشید تا یکی از واحدهای کارشناسی، جواب کارشناسی به ما بدهد و همچنان هم این موضوع روی زمین مانده است. البته در آن بسته بخش های مختلفی را احیا کرده ایم؛ مثلاً با وجود اینکه برای استادیوم فوتبال ورزشگاه تختی اعتبار خاصی نداشتیم، اما حدود ۱۰۰ میلیارد در آن هزینه کردیم و کل زیرساخت و تأسیساتش عوض شده و چمنش کاشته شد.

۲۴ سال پرورده ورزشگاه تختی روی زمین مانده که خوشبختانه در دولت سیزدهم این گره هم باز شد و دومین اتفاق خوب در زمینه تکمیل یک ابرپروژه افتاد که جا دارد از شهردار محترم و کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر نیز تقدیر

استادیوم تختی قابل برگزاری است. این موضوع یعنی جهاد، اینکه پول نداشته باشی ولی ۱۰۰ میلیارد تومان کار کنی.

استاد همزور ورزشگاه تختی هم افتتاح خواهد شد؟ در جریان زمان بندی شهرداری نیستیم اما به سرعت در حال تلاش هستند تا بزودی افتتاح شود.

این اتفاقات را که کنار هم می گذاریم می بینیم برخلاف مطالبات عمومی در سطح کشور، یک ورزشگاه مجهز که با استانداردهای جهانی همخوانی داشته باشد وجود ندارد که این مسأله به عنوان یک مطالبه مورد توجه دولت و آیت الله رئیسی قرار گرفت که در ادامه ایشان دستور احداث ورزشگاه بزرگ تهران



شهید آیت الله رئیسی همواره توجهی ویژه به قهرمانان پیشگوست ورزش ایران داشت و در تمام ملاقات های ورزشی شنونده نکات آنها بود، مثل این گفت و گو با محمد نصیری پیشگوست وزنه برداری ایران

و تشکر کنم. راجع به استادیوم فوتبال باید بگویم که یک مخزن بتنی با ۳۳۰ متر مکعب آنجا احداث شد و تأمین آب و تأسیسات مربوط به آن هم انجام گرفت. همچنین سیستم صوت و سیستم نور بعد از حدود ۲۰ سال تعویض شد. اسکوربورد ورزشگاه هم که تجهیزات معیوب و مفقود شده بود، بعد از ۱۴-۱۵ سال دوباره راه اندازی شد. تنها معضل ما برای برگزاری مسابقات در تختی فقط پیست تارتان است، این پیست با وجود اینکه جزو واجبات برگزاری مسابقات فوتبال نیست، برای اینکه تصویر خوبی از استادیوم تختی داشته باشیم باید بعد از ۱۶-۱۵ سال تعمیر شود. در این بخش جا دارد از پیمانکارانی تشکر کنم که با وجود عدم تأمین اعتبارات، پای تعهدات خود ماندند تا استادیوم فوتبال مجموعه ورزشی تختی برای فصل آینده قابل استفاده باشد.

یعنی در فصل بیست و چهارم می توانیم مسابقات رسمی را در استادیوم تختی بدون هیچ مشکلی برگزار کنیم؟

اگر پیست تارتان عوض شود، مسابقات در

یادداشت

داود عطایی

رفتر تراز و مثال زدنی شهید رئیسی با قهرمانان ورزشی



کشور همه مشکلات را مطرح کنند. مدیرکل ورزش تهران در انتها گفت یکی از قهرمانان جهان بعد از گفت و گو با آیت الله رئیسی تأکید کرده تا حالا هیچ رئیس جمهوری مثل آقای رئیسی آنقدر در صفا و صمیمیت پای در دل قهرمانان ننشسته بود و معتقد بود رئیس دولت سیزدهم با سایر رؤسای جمهور دو دهه اخیر متفاوت و بسیار دغدغه مند برای حل مشکلات جوانان نخبه بوده است.

سفرهای استانی بیایی، افزایش سرانه اماکن ورزشی در دولت سیزدهم، افزایش قابل تأمل بودجه عمرانی و جاری ورزش و نگاه ویژه به تأمین تمام عیار زندگی قهرمانان و توجه خاص به رشته های المپیک، تنها بخشی از عملکرد تحسین برانگیز دولت در هزار روز خدمت صادقانه بود. این همه تنها با پشتیبانی و پیگیری مستمر شخص رئیس جمهور شهید و سرانجام می رسید. امید آن که رویکرد مردمدارانه دولت سیزدهم در آینده هم سرلوحه کار دست اندرکاران و متولیان ورزش کشور و دولتمردان باشد.

دو روز پیش که مدیرکل ورزش استان برای مصاحبه درباره دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه ورزش به مؤسسه مطبوعاتی ایران آمد در پایان مصاحبه، خاطره ای جالب از برخورد خاضعانه رئیس جمهور شهید با ورزشکاران در برنامه افطاری سال گذشته رئیس جمهور واهالی ورزش را نقل کرد. جوادی می گفت با وجود باران شدیدی که آمد به خاطر فضای باز جلسه فکر کردیم مراسم به وقت دیگری موکول می شود اما آیت الله رئیسی با روینی خندان همه قهرمانان و مسئولین ورزش را به مسجد نهاد ریاست جمهوری دعوت کرد.

خودش هم با آرامش و پای پیاده به محل افطاری ساده رفت تا ورزشکاران و رؤسای فدراسیون ها بدون کوچک ترین مشکلی با ایشان گفت و گو کنند. شهید رئیسی سر سفره ورزشکاران و قهرمانان نشست و هر کدام نکته یا سختی داشت با لبی خندان و چهره ای گشاده دغدغه ها را می شنید و به مسئولین دستور پیگیری برای رفع مشکل می داد. حتی جلسه بعدی را با تأخیر آغاز کرد تا جوانان نخبه ورزش

نگاه ویژه، رفتار تراز و توأم با احترام رئیس جمهور شهید به قهرمانان ملی صاحب عنوان در المپیک، جهان و آسیا به خصوص بانوان افتخار آفرین و جوانان آینده ساز ورزش کشور در هزار روز خدمت صادقانه آیت الله رئیسی از مصادیق مردمی بودن دولت سیزدهم است.

شهید رئیسی از نخستین روزهای آغاز به کار دولت سیزدهم توجه خاص و متفاوتی نسبت به ورزش کشور و پروژه ورزش قهرمانی داشت. رئیس جمهور به این مهم اعتقاد داشت ملی پوشان و به طور خاص صاحبان مدال و افتخار به عنوان یک سرمایه عظیم اجتماعی بهترین وسیله برای ایجاد نشاط و امید در جامعه جوان و نوجوان کشور هستند. رفع مشکلات معیشتی و ایجاد اشتغال برای ورزشکاران نخبه و صاحب عنوان، تهیه مسکن برای این قشر تأثیرگذار در هزار روز خدمت صادقانه دولت سیزدهم تا سال ها در ذهن این نسل از ورزشکاران می ماند. آغاز فرآیند ساخت شهرک مدال که مختص ورزشکاران نام آور و صاحب مدال المپیک، جهان و آسیا است و برگزاری آیین تجلیل و تقدیر از قهرمانان در دو سال پیاپی و پرداخت سریع پاداش ها و مطالبات مدال آوران به اهالی ورزش اثبات کرد، مانیفست دولت سیزدهم درباره ورزشکاران حرفه ای و قهرمان با سایر دولت ها متفاوت است.

عزم جدی دولت به رهبری آیت الله رئیسی، توجه فوق العاده و هدف گذاری تصمیم سازان در عرصه ورزش برای اعتلای نام و پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران با تمرکز به آسودگی خاطر قهرمانان بابت یک زندگی قابل قبول و بی دغدغه به یک رفتار استاندارد و مثال زدنی در تاریخ ورزش کشور تبدیل شد. مدیران عالی رتبه و میانی ورزش ایران هم به تأسی از رفتار مردمی و پدران شهید جمهور قسمت اعظم وقت خود را صرف رفق و موافق امور قهرمانان کشور می کنند.



با ۱۰۰ هزار تومان می شود یک مراسم کلنگ زنی برگزار کرد، و یک رویان می خواهد اما برای تکمیل پروژه و به سرانجام رسیدن آن میلیاردها تومان پول نیاز است

یکی از حسرت های اصلی که بر دلم مانده است که البته هنوز در تلاش هستم و به نتیجه نرسیده است، تعدیل وضعیت نیروهای هیأتی استان تهران است. بنده بسیار امیدوارم تا زمانی که مدیرکل هستم بتوانم این معضل بزرگ تعدیل وضعیت نیروهای هیأتی استان تهران را انجام دهم. قول و قرارهایی را با نمایندگان تهران گذاشتیم که ان شاء الله این اتفاق خواهد افتاد و از معاونت توسعه مدیریت وزارت ورزش و اداره کل امور اداری مدیریت ورزش دکتر فیروزی و سرکار خانم نورالهی تشکر می کنم که واقعاً در این موضوع پیگیری هستند. به شرط مساعدت سازمان امور استخدامی، اگر این اتفاق بیفتد، بسامد آن افزایش انگیزه ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر نیروهای هیأتی در استان تهران است که باعث آزاد شدن ظرفیت ورزش و منابع مالی حاصل از درآمد اماکن ورزشی برای توسعه و رشد ورزش است. یک اتفاق خوبی که بنده از بابت آن خوشحالم که در این دولت در

خاطره شیرین و به یادماندنی از شهید رئیسی دارید؟

ماه رمضان سال گذشته بود که دیدار قهرمانان با رئیس جمهور در نهاد ریاست جمهوری را داشتیم. ساعت ۴ بعد از ظهر بود که تا صندلی ها را چیدند، یکدفعه بازندگی شد. از آنجایی که نشست در فضای باز بود، همه فکر کردند جلسه لغو می شود اما رئیس جمهور گفت: نه نه! همه با هم پیاده به سوی مسجد نهاد برویم! رئیس جمهور بسیار خودمانی با ورزشکاران در مسجد نهاد یک جا نشستند و تا اذان مغرب با ورزشکاران صحبت کردند. با وجود جلسه دیگری که داشتند به همراهان خود فرمودند خواهش آن جلسه با تعویق برگزار شود، چون صحبت برخی ورزشکاران باقی مانده است. دختران و پسران قهرمان حضور پیدا کردند و مسائل شان را مطرح کردند و بعد از نماز بر سر همان سفره ای نشستند که ما نشسته بودیم و با قهرمانان افطاری میل کردند.

بر سر یک سفره نشستند و از همان تان و بنیری که بقیه خوردند، میل کردند. دیدم که همچنان که افطاری میل می کردند ورزشکاران از محافظین اجازه می گرفتند و به محضر ایشان می آمدند تا موضوعات و دغدغه های شان را مطرح کنند. یکی از ورزشکاران از ته سفره اشاره کرد که یک دقیقه با شما کار دارم و ایشان اجازه داد که به جلو بیایم، مشکل او را شنیدم و آن را حل کرد.

دوست دارید از سید مهدی موسوی سرتیم محافظت از رئیس جمهور که ایشان هم از جود و کاران با اخلاق کشور بودند، یادی کنیم؟

باید از سید مهدی موسوی قهرمان با اخلاق ورزشی و با اخلاص که سر تیم محافظت رئیس جمهور بودند هم یاد کنیم. ایشان جود و کار بودند و جزو قهرمانان جودوی استان تهران محسوب می شدند و ایام خوبی با



بارش ناگهانی باران پیش از ملاقات با ورزشکاران، سبب شد مراسم در فضای باز نهاد ریاست جمهوری برگزار نشود اما آقای رئیس جمهور تأکید داشت حتماً با قهرمانان ملاقات کند، به همین خاطر جلسات بعدی رئیس جمهور با تأخیر برگزار شد

ایشان داشتیم که در خلوت همیشه از منش و اخلاق و مردمی بودن ایشان یاد می کنم. ایشان خود را فدای ملت کردند. خاطره ای که از ایشان به یاد دارم این است زمانی که رئیس جمهور در کهگیلویه و بویراحمد حضور پیدا کردند، سید مهدی یک لباس قشقای بر تن کرده بودند که آیت الله رئیسی به ایشان گفتند سید مبارک باشد، خیلی بهت می آید. ایشان هم به زبان بومی رئیس جمهور را مورد عنایت قرار دادند. تا لحظه آخر کسی نمی دانست ایشان قهرمان جودوی کشور است، یادشان گرامی.

از گفت و گوی دو نفره قهرمانان با یک پ و گفت خود چیزی به یاد دارید؟

بنده کب اختصاصی با رئیس جمهور نداشتم اما ورزشکاران استان تهران منجمله علی داوودی رئیس وزنه برداری که الحمد لله سهمیه المپیک پاریس را گرفت با آیت الله رئیسی صحبت کرد و یکی از دغدغه های شان حمایت از طرح مسکن ورزشکاران بود که ایشان پیگیری کردند. بعد از جلسه برخی ورزشکاران می گفتند ما رئیس جمهورهای دیگر را هم دیده ایم و این جلسه فرق می کرد. واقعاً جلسه آنقدر خردمانی و بی تکلف بود که آیت الله رئیسی در کنار قهرمانان

خصوص ورزش افتاد، حمایت از قهرمانان استان تهران بود که بسیاری از قهرمانان در دفتر بنده حضور پیدا می کنند و می گویند آقای جوادی ۱۸ الی ۲۰ سال قهرمان استان تهران بوده ام اما تا به حال دفتر مدیرکل را ندیده بودم. فقط در زمان شما ۵ بار به عنوان تجلیل یا در محضر استاندار یا نماینده مجلس حضور پیدا کردم. تلاش ما حداکثری خواهد بود که نمایندگان تهرانی بتوانند حضوری درخشان و افتخار آفرین در المپیک پاریس داشته باشند. بنده از این باب که به گفته خود قهرمانان حجم حمایت ها از قهرمانان ورزشی نسبت به قبل بهتر شده است، خوشحالم.

۱۰۰

میلیارد تومان

۱۰۰ میلیارد تومان هزینه نیاز داشتیم تا با این بودجه بتوانیم سرانه ورزشی استان تهران را ارتقا دهیم

